empresa par'a la segundad urbana i ) - . 3 o Alcaldl'a de Medell?n

CLAUSULA ADECIONAL No. 1 AL COE\ETRATO
No. 202000004

~ PARTES: R GRUPO VIDAWA SAS
NiT: 800.335.488-3
EMPRESA PARA LA SEGURIDAD URBANA - ESU
NIT: 890.984.761-8

OBJETO: . o _“ Renovacion del arrendamiento del software KAWAK en la nube
C para fa admm:stracxon del Srstema mtegrado de Gestién de la ESU

VALORINICIAL: -~ $20.564.625
PLAZO INICIAL: . - . Hasta el 31 de diciembre de 2020

CLAUSULA ADICIONAL No. 1: Va!or' $1 869 511
Plazo: Hasta el 31 de enero de 2021

VALORFINAL: ' $22.434.136
PLAZO FINAL: .- o Hasta el 31 de enero de 2021

* La presente constltuye ciausula adicional No.1 al.contrato No. 202000004 para ad:cucnar recursos
y ampliar el plazo de ejecucion del contrato, previas las ssgurentes

CONSIDERACIONES

8. Que el 21 de enero de 2020, se celebrs el contrato 202000004 con un plazo desde el 01 de
febrero  de 2020. hasta el 31 de diciembre de 2020, por un valor de VEINTE MILLONES

. QUINIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS VEINTICINCO PESOS M.L. (SZO 564.625)
. exento de IVA, : v

b. Que las garantlas exigidas en el cor'etrato fueron aprobadas el 2? de enero de 2020 y se .
. encuentran vigentes, :

¢. Queel 09 de dtc:embre de 2020 con radrcado 202000‘7786 se presentc justificacion por parte
de la supervisién del contrato” para realizar la_suscripcion de la cliusula adicional N° 1 al ‘
- contrato 202000004 con el fin de adicionar recursos por valor de UN MILLON OCHOCIENTOS
SESENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS ONCE PESOS M.L. (51.869. 511) y ampliar el plazo del
contrato hasta el 31 de enero de 2021, para dar continuidad al al arrendamiento del software
Kawak para soportar la operacidn del Sistema Integrado de Gestidn, el cusl ha venido
e;ecutandose de manera exitosa y no se afecte por el cambio de vigencia,




emprsa para la segurldad u;bana : . . ! Alcaldia de Medeilin

d.

Que el Artfcuio 39.-dsl Acuerdo 090 de 2019, establece: "Todas las disposmones de los
contrates, salvo la que estipula el objeto, podrdn adicionarse o modificarse mientras el
contreto estéd vigente” y el presente contrato tiene .plazo de éjecucidn hasta el 31.de
dictembre de 2020.

Por lo anterior: - '

L

- documento, y sus clausulas permanecerdn indemnes. ,

Se autornza la suscripcidn de la cldusula ad;c;onai 1 al contrato 202000004, a fin de adicionar
recursos por valor de UN MILLON OCHOCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL QUINEENTOS ONCE
PESOS ML, ($1.869.511) y constituir un nuevo valor del contrato de VEINTIDOS MILLONES
CUATROCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL CIENTO TREINTA Y SEIS P£SOS M.L. (622.434, 136} y
ampliar ef plazo de ejecucién hasta el tresnta y uno {31) de enero de dos mil vemtluno {(2021).

El contratista deberé hacer las modafscacrones en Ias gar’antlas cons’ntu;das de conforrmcfad

conlo dtspuesto en esta clausula adicional.

Al recibo del presente documento, el CONTRATISTA contard con maximo dos {2) dfas habiles
para la suscripcion y legalizacién del presente documento, so pena de gue se declare el

“incumplimiento y- que se puedan hacer efect:va las garantlas constituidas a favor del

CONTRATANTE.

Las modificaciones que se estipulan en el presente decumento no constituyen novacién al-
contrato, el cual continua vigente en todo aquello que no ha sido modificado por el presente.

Para constancia se firma en Medélfin, 2 1 bl C. 2020

.”

ESU EL.CON“T%@STA '
i
. L :
um@@@ S . L. <
GILDARDO LOPERA LOPERA T jose ANUEL SANDOVAL oanz

Secretario General : ‘ . Represehtan‘ce Legal

Proyectd: Paula Villa Roadriguez - profestonal unbversitarto de I unidad cie bienas y servicios ‘N
Rev;sé Ramird Meila Bedoya - Profes;nnal unlversitaric de la-unidad de gestién jurldica ;-




